K set

set, immo vmbra hominis, fame, illuuie, squa-
lore ene&ti. Miser, qui appenderet argentum
non in panibus, & laborem suum non in satu-
ritate: non sic alius quidam, qui octo post an-
nos, quam deseruit, ad Societatem reuertit:
narrauit is se toto eo tempore numquam fuisse
vacuum trepidationis ac metus, semper ob-
strepente conscientia: quin & diebus sacris
Mariæ virginis aduersis rebus conflictatum es-
se, semel etiam atque iterum proprius a morte
abfuisse. horum exemplo reliqui cautiores, cū
timore ac tremore suam salutem operantur.
Quidam sacerdos similiter Nouitiis, peregrinatus ad Deiparæ templū Cestochouense (ab-est Cracouia passibus septuaginta millibus) in redditū audiuit quodam in oppido Ministrū Caluinistam animam efflasse, populares ipsos ad Catholicam fidem propensiōres esse: nihil prolatandum ratus, adit Senatum, impetrat fieri sibi postero die (is erat peruigilium beatorum Petri & Pauli) ad populum dicendi po- testatē. mane cum socio recta ad templum obseratum erat vestibulum: & agnouit dolum: socius eius iussu, murum transfilīt: sed aperto vestibulo, alia obijciebatur mora, templo clau- so. tum commodum visum pulsari campanas: omnis ætas ac sexus accurrit, & reseratur tem- plum. Tum sacerdos, silentio facto, circum- spiciens templum, quæ sit illius facies, querit, qualis cultus, vnde tanta deformitas. flectit
deinde,

deinde, vt dicat, ipse quis sit, vnde veniat, quo proficiscatur, quod institutum Societatis: hor-tatur omnes obsecratque, vt fugiant hæresim animarum venenum , neve audiant auctores & duces nouarum opinionum, apud quos nihil est integri moris, aut prisci. Retinete vos anti-quam religionem, & Catholicam fidem magno animo capessite , extra quam nulla animæ fa-lus: quæ si absit, frustra sunt homini alia omnia. Hæc & talia dum dicit magna contentione animi, & ingenij , irrumpit factiosus ciuis ac pestilens , simulque magna vi verborum per-terrefacere dicentem , & concessionem disturbare conatur . Quis , malum , inquit , huic con-cessionandi facultatem dedit? quis templum ape-rruit? etiamne ab homine demente vos infatua-ri, gens leuissima, sinetis? ejcrite extemplo istū mihi, expellite , extrudite , nisi malitis aliud, quam minas, sonare . At noster, conuersa ora-tione, in eum ipsum grauiter inuehi , emissariū diaboli increpare, corruptorem , & corruptū, facem & furiam verissimæ religionis , fuman-tem stipitem odore tærrimo, & æternis igni-bus addictum . Quanta est vis veritatis : pro-jecti licet pudoris esset ille, non sustinuit grauitatem obiurgationis , fremens , frendensque & quasi furens contumelia, exiuit e templo. at populus nostrum ad finem vsque attentis au-ribus, & libentissimis animis audiuit, iucundis-sima approbatione. cum perorasset , circum-

K 2 eum

eum multi se effundunt, errorem agnoscent, inducitos se ab hereticis fatentur, & pollicentur, dummodo legitimum sacerdotem habeant, Catholicos fore. et videntur iam semina iacta illorum conuersionis.

MISSIO SECIGNIEVIENSIS.

S E C I G N I E V I V M villa est Praefecti

Schidlouiensis, nostro pago contermina, huc misso sacerdote uno e nostris, celebratum templum, in quo antea rari apparebant: numerati, qui communicarunt, octingenti: cum antea, ubi plurimi, vix essent trecenti: atque ex illo, ut coniici potest, centum circiter, e vicinis pagis hereticorum, neglecto dominorum interdicto. heresim detestati duo. filius, fratriss, ne, an fororis, Praefecti, peracta confessione votio se Societatis obstrinxit. Virgines præterea duas perpetuam castitatem Deo voverūt. Cum in concione reprehenderentur, qui ad sacro-fanctam Eucharistiam non vererentur accedere, non depositis inimicitijs, eo die quinque a communione abstinuerunt: ad quam, reconciliatione facta cum proximis, postridie venere. erant et alij ita pertinaci iracundia, ut dictarent malle se ad inferos detrudi, quam pacificari: sed horum quoque feritatem emolliit Deus nostrorum oratione. in doctrina Christiana præcipue laboratum, fructu non pœnitendo. Capita reliquorum locorum Prouinciae Polonæ desiderantur.

P R O-